
Q~sfdi
STATNI FOND DOPRAYNI
INF RASTRUXTURY

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo č. d201800173

uzavřené dle ust. 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále Jen
„občanský zákoník“)

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo:
zastupuje:
IC:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
(dále Jen “objednatel“)

a

FRK s. r. o.

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
JUDr. Marek Hrabáč, primátor
00261891
CZ00261891

sídlo:
adresa pro doručování:
IČO:
DIČ:
zastoupený/á:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaný/á:

(dále jen „zhotovitel“)

Chomutovská 1254,43201 Kadaň
Průmyslová 10,431 51 Klášterec nad Ohří
61324817
CZ61324817

(dále společně též jako „smluvní strany“)

I. Předmět a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. S. 2018 smlouvu o dílo č. d201800173 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem byla výstavba stezky pro pěší a cyklisty včetně rekonstrukce stávající přilehlé
komunikace v ulici Mýtná v Chomutově (dále jen „cyklistická stezka“).

2. Předmětem tohoto dodatku je změna díla spočívajícív provedení prací a dodávek nad rámec předmětu
díla (dále jen vícepráce) a neprovedení některých prací a dodávek, které byly součástí předmětu díla
(dále jen méněpráce) v rámci etapy č. II. V souvislosti s vícepracemi a méněpracemi se mění cena II.
etapy díla, část 101. Komunikace a zpevněné plochy.

3. Změnyjsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. lze dne 10.4.2019, který je přílohou č. 1 tohoto
dodatku, a ve změnovém výkazu výměr ke změnovému listu č. 1, který je přílohou č. 2 tohoto
dodatku.

výtisk Č. 2.
31/04/2018í

Islo: d201900312

Chomutov

Stránka I z4



Agendové číslo: 31IO4I2Oi8i
Evidenční číslo: d20190031
výtisk Č.

Ii. Změna díla
1. Dílo definované včl. II. odst. 1 smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjed

méněpráce die změnového listu č. 1, který je přílohou Č. 1 tohoto dodatku.
2. V či. II. odst. 2 smlouvy se seznam dokumentů, podle nichž má být dílo realizováno,

f) Změnový list č. I, ze dne 10. 4. 2019, který je přílohou č. 4 této smlouvy
g) Změnový výkaz výměr ke změnovému Jistu Č. 1, který je přílohou Č. 5 této smlouvy

3. Smlouva se doplňuje o následující přílohy:
4. Změnový Jist č. 1, ze dne 10. 4. 2019, který je přílohou č. I tohoto dodotku
5. Změnový výkaz výměr ke změnovému listu č. 1, který je přílohou Č. 2 tohoto dodotlcu

návají vícepráce a

doplňuje takto:

C‘~sfdi
STATNÍ FOND DOPRAVNI
INFRASTRUKTURY

Chomutov

Konkrétně se jedná o násIedui{~í zm~y:

Označení ‚. . .

strucny popiszmeny die
fl. zmeny

CYKLO Mýtná —

Rozšíření
komunikace

Mýtná
Povrch

komunikace
bude proveden

z živice. Celá
konstrukční

vrstva nebude
provedena.

CYKLO Mýtná —

Rozšíření
komunikace

Mýtná
vyrovnávací

lavice
CYKLO Mýtná —

Výstavba
cyklostezky

Mýtná
Kabelový žlab
pro vedení NN

. Výsledná změnavliv na cenu vliv na cenu ceny části díla

(v Kč bez DPH) (v Kč bez DPH) (v Kč bez DPH~
vícepráce méněpráce

-128 115,42

+ 194 920,04 - 0,00 + 194 920,04

+ 36743,96 - 0,00 + 36743,96

Céikem Zi č. 1
+ 231 664,00

-; 128 1-15,42 •~. ~+ 103 548,58

Stránka 2 z 4



sfdi Chomutov
STATNI FOND DOPAAVN
IN FRASTRU <TU R V

Agendově číslo: 31/04/201 8/
Evidenční číslo: d201900312
výtisk Č.

Ill. Změna ceny
1. Ujednání o celkové výši ceny díla a ceny II. etapy díla v Čl. Ill. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazují se

novými, která zní:
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 3 032 752,58 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 636 878,04 Kč
cena s DPH: 3 669 630,62 Kč

(dále Jen „celková cena díla “)
z toho
b) za II. etapu:

cena bez DPH: 1 766 925,24 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 371 054,30 Kč
cena s DPH: 2 137979,54 Kč

2. Čl. Ill. odst. 2 písm. b) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zni:

b) II. etapa
010. Ostatní a vedlejší náklady:

cena bez DPH: 60000 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 12600Kč
cenasDPH: 72600Kč

101. Komunikace a zpevněné plochy:
cena bez DPH: 1 413 684,60 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 296 873,77 Kč
cenas DPH: 1 710558,37Kč

401. Veřejné osvětlení:
cena bez DPH: 293 241,02 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 61 580,61 Kč
cena s DPH: 354 821,63 Kč

V. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nejsou-liv rozporu s tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o

svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má povinnost
na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.
Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích dodatků v registru smluv zřízeném
zák. č. 340/2015 Sb.

3. 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením Č. 389/19 ze dne
30. 04.2019.

Stránka 3 z 4



Q~sfdi ~Chomutov
STATNÍ FOND DOPRAVNI
INFRASTRUKTURY

Agendové číslo: 31/04/201 8/
Evidenční číslo: d201900312
výtisk č.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou
vyhotoveních.

S. Strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy přečetly, že s jeho obsahem jakož i právními důsledky
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

22. 05. 2019

Stránka 4 z 4



ZMĚNOVÝ LIST Č. I ze dne 10.4. 2019

Název
stavby: VÝSTAVBA CYKLISTICKÉ STEZKY, ULICE MÝTNÁ, k. Ú. CHOMUTOV

Číslo Chomutov: d201800173, FRK, ze dne 31. 05. 2018 SoD
smluvního
vztahu: Chomutov: d201800550, FRK, ze dne 09. 11.2018 SoD

Název části ETAPA II
stavby (PS, 101. komunikace a zpevněné plochy

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace:
projektová dokumentace pro stavební povoleni 812017.

Celkový výkaz výměr byl aktualizován:

- Dodatkem Č. 1 d201800550 ze dne 9.11.2018.

Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

- Požadavek byl zahrnut v původní PD a výkazu výměr. Na základě zjištěných skutečnosti při
fyzické realizaci stavebních prací došlo k úpravě technologického provedení dle smluvní
dokumentace a běžně obvyklých postupů daných u zhotovitele.

- Nepodstatná změna závazku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky

- Nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu a prací ve vztahu
ke stávajícím položkám ve výkazu výměr. ‚00

- Došlo k odpočtu původních položek W souvisejících s realizací nového technologického
postupu.

Původní řešení dle smluvní dokumentace: projektová dokumentace, výkaz výměr z nabídky

Rozšíření komunikace Mýtná

Jedná se o úpravu rozšířením stávající vozovky místní komunikace Mýtná. Bylo navrženo rozšířeni o 0-1,75 m na
konečnou šířku komunikace 5,50 m. Podélný sklon komunikace zůstává stávající do 8,9%, příčný sklon jednostranný
2,5%. Trasa komunikace bude na stávající asfaltové plochy plynule napojena pomocí směrových oblouku. Celková
délka řešeného úseku je 34,02 ni.

Povrch komunikace bude proveden z živice, navržena je výměna celé konstrukce vozovky včetně obrubníků.

Stávající podélně vedený sdělovací kabel bude přesunut dle nové situace mimo komunikaci.

Stávající vedení NN pod komunikací Mýtná a vedení VN pod cyklostezkou u parkoviště bude uloženo do
obetonované chráničky.

Odpočty: - 128 115,42 Kč bez DPH

Zemni práce —22 376,51 Kč

Frézování zpevněných ploch asfaltových — 20,90 m3

Odkopávky a prokopávky —35 m3

Komunikace—los 738,91 Kč

Vozovkové vrstvy mechanicky zpevněného kameniva —22,170 m3

Vozovkové vrstvy ze štěrkodrtí— 29,562 ni2

Infiltrační postřik z emulze —147,810 m2

Spojovací postřik z emulze — 147,810 m2

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 TL. 40 mm —147,810 m2

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S TL. 80 mm, ACP 16+ - 147,810 m



Nové řešení: + 231 664,76 Kč bez DPH

Vyrovnávací lavice tělesa nové cyklostezky + 194 920,46 Kč bez DPH — nutno provést delší vyrovnávací lavici
v úseku výskytu nezhutnitelného podloží — bude provedeno odtěžení Zeminy a následně proveden hutněný násyp
Po vrstvách proložený geomříží.

Stávající vedení NN pod cyklostezkou u parkoviště + 36743,96 Kč bez DPH - vedení bude uloženo do
obetonované chráničky a ochráněno kabelovym zemním žlabem včetně krytu světlé šířky přes 250 mm.

Zdůvodnění změn“:

méněpráce: Rozšíření komunikace Mýtná

V řešeném úseku cca 34,02m se provede pouze navrhované rozšíření komunikace z důvodu bezpečného silničního
provozu. Samotná komunikace by se měla řešit komplexně v celém profilu a délce od ul. Lipská až po tenisové
kurty VEROS, a to v samostatné PD. Hlavním předmětem této proj. dokumentace bylo vyřešení cyklistické stezky
z areálu Domovinka do Bezručova údolí.

vícepráce: Vyrovnávací lavice

Nutná stabilizace cyklostezky v místě svahu, kde se nachází nevyhovující podloží, které brání dokončení původní
trase cyklistické stezky.

vícepráce: Stávající vedení NN pod cyklostezkou u parkoviště

Na základě nového vyjádření správce sítě ČEZ Distribuce, a. s. je zapotřebí stávající vedení NN uložit do
obetonované chráničky a navíc ochránit kabelovým zemním žlabem. Původní rozpočet tuto změnu nemohl
předpokládat neboť ktéto změně došlo až na základě odkrytí zemnícího kabelu ČEZ, který nebyl uložen dle
původní projektové dokumentace předložené ČEZ distribuce, a. s.

Položky související $ méněpracemi a vícepracemi jsou detailně popsány ve změnovém rozpočtu.

Realizaci z~m~ny rtení dbtČená kv~lita díla ani ostatní sMluvní podmínky a zůstává zachován éharakter a účel díla
defiňovanýv projůktové dokumentáci á smluvních dolťurnentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z
realizace změny hudoU hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

3 544 335,92 KČ

1 585 263,58 Kč

+ 280 314,36 Kč

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ANO (dokumentace skutečného provedení)

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: FRK S. r. o., IČ: 61324817

Vliv změny na smluvní cenu:

Cena díla die smluvního vztahu vč. DPH

(Dl 9. 11. 2018):

Původní cena části díla 101. komunikace a zpevněné
plochy vč. DPH:

Navýšení ceny části díla~ 101. komunikace a
zpevněné plochy vč. DPH;

Odpočet smluvní ceny díla Cg vč. DPH: - 155 019,66 KČ

CELKEM ZMĚNA 101. komunikace a zpevněné
plochy v KČ vč. DPH:

Nová cena části dila 101. komunikace a zpevněné
plochyvKčvč. DPH:

Nová celková smluvní cena díla etapa II. vč. DPH
(D2):

Nová celková smluvní cena díla vč. DPH (D2): 3 669 630,62 Kč

+ 125 294,70 Kč

1710 558,37 Kč

2 137 979,54 Kč

2

ANO



Vliv změny na termín dokončení díla:

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:
Dodatek č. lze dne 9. 11. 2018

Nový termín dokončení díla:


